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Nad miastem Stara Lubownia w północno-wschodniej części regionu Spisz na 
wapiennym wierzchołku  o wysokości 711 m n. p .m. wznosi się Zamek 
Lubownia (Hrad Ľubovňa). W przeszłości spotykały się tu koronowane głowy 
państw, były w nim ukryte polskie skarby koronacyjne, był w nim 
więziony Maurycy Beniowski, słynny szlachcic, podróżnik i król Madagaskaru. 
Zamek powstał na przełomie XIII - XIV wieku. W okresie jego budowy należał do 
systemu grodów przygranicznych na północy starych Węgier. Oprócz obrony 

granicy polsko-węgierskiej strzegł ważnej drogi kupieckiej, która wiodła doliną 
rzeki  Poprad do Polski. W 1412 roku w zamku Lubownia doszło do historycznego 
spotkania węgierskiego króla Zygmunta Luksemburskiego z  polskim 
władcą Władysławem II. Gród dostał się pod zastaw w ręce polskich królów i stał 
się siedzibą polskich naczelników, czyli pełnomocnych zarządców miast spiskich 
w  zastawie. W wyniku wielkiego pożaru w 1553 roku Zamek Lubownia po 
przebudowie uzyskał nowocześniejszy wygląd renesansowej twierdzy. Po 
oddaniu spiskich miast Węgrom znaczenie zamku zmalało, zaczął upadać  i 
zamieniać się w ruiny. W ramach odnowy zamku udało się go pomyślnie 

zrekonstruować, a aktualnie mieści się w nim ekspozycja Muzeum Zamkowego. 
W 1991 roku została odnowiona i ponownie wyświęcona  kaplica zamkowa, w 
której odbywają się msze święte. 

 

 
CENA:100,00zł 

     ulg:90,00zł  

 

 

W PROGRAMIE:

Zwiedzanie Zamku w Starej Lubowli - najlepiej zachowanego zamku na Słowacji. Majestatyczna twierdza na dawnym
pograniczu polsko-węgierskim, jest jedną z głównych atrakcji historycznego regionu Spisz. Ekspozycja muzealna
nawiązuje w dużej mierze do rządów polskich starostów, których zamek był siedzibą przez 360 lat. Obecnie dla
zwiedzających udostępniona jest m.in. replika polskich klejnotów koronacyjnych. Czas wolny w Nestville Park - stylowy
browar rzemieślniczy z tradycyjną restauracją, destylarnią whisky, pijalnią czekolady oraz sklepem z lokalnymi
produktami..

Czas wolny ok. 1 godz.

www.btjaworzyna.pl   e-mail: biuro@btjaworzyna.pl

Krynica Zdrój, ul. Pułaskiego 4, Willa „Cis”, tel. +48 18 471 61 71

CZAS TRWANIA WYCIECZKI: 13:00 - 19:30
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http://www.btjaworzyna.pl/
https://www.btjaworzyna.pl/pl/wycieczki-krynica.html



